

Vergaderjaar 2018–2019

35 026

Wijziging van enkele belastingwetten en enige andere wetten (Belastingplan 2019)

Nr. 43

AMENDEMENT VAN HET LID SNELS C.S.

Ontvangen 14 november 2018

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel C, vervalt.

II

Artikel I, onderdeel D, vervalt.

III

Na artikel I, onderdeel I, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

la. Aan artikel 10.1 wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. In afwijking van het eerste lid wordt het bedrag dat is vermeld in de derde regel van de tweede kolom en in de vierde regel van de eerste kolom van de tabel in artikel 2.10, eerste lid, en van de tabel in artikel 2.10a, eerste lid, niet vervangen.

IV

Artikel II, onderdeel A, onder 1, vervalt.

V

Artikel II, onderdeel B, onder 1, vervalt.

VI

Artikel II, onderdeel I, onder 2, vervalt.

VII

Artikel III, onderdeel A, vervalt.

VIII

Artikel III, onderdeel B, vervalt.

IX

Artikel III, onderdeel F, vervalt.

X

In artikel III, onderdeel G, vervalt de tweede zin.

XI

Artikel III, onderdeel I, vervalt.

XII

Aan artikel VI wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XIII

Aan artikel VII wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XIV

Aan artikel VIII wordt toegevoegd « en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XV

Aan artikel IX wordt toegevoegd « en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XVI

Aan artikel X wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XVII

Aan artikel XI wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XVIII

Aan artikel XII wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XIX

Artikel XIII, onderdeel B, vervalt.

XX

Artikel XIII, onderdeel C, vervalt.

XXI

Artikel XV, onderdeel A, vervalt.

XXII

Artikel XV, onderdeel B, vervalt.

XXIII

Artikel XVI, onderdeel A, vervalt.

XXIV

Artikel XVI, onderdeel B, vervalt.

XXV

In artikel XVI, onderdeel C, vervalt de tweede zin.

XXVI

Aan artikel XVII wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,05%-punt».

XXVII

Aan artikel XVIII wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,1%-punt».

XXVIII

Aan artikel XIX wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,1%-punt».

XXIX

Aan artikel XX wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,1%-punt».

XXX

Aan artikel XXI wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,1%-punt».

XXXI

Aan artikel XXII wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,1%-punt».

XXXII

Aan artikel XXIII wordt toegevoegd «en worden de in de laatste kolom van die tabel als tweede, derde en vierde vermelde percentages verlaagd met 0,1%-punt».

XXXIII

Artikel XXXII, onderdeel A, wordt vervangen door:

A

In artikel 3.8 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt « het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 898 en worden».

Aa

In artikel 3.9 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt « het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 898 en worden».

Ab

In artikel 3.10 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 898 en worden».

Ac

In artikel 3.11 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt « het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 893 en worden».

Ad

In artikel 3.12 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt « het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 893 en worden».

Ae

In artikel 3.13 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 893 en worden».

Af

De artikelen 3.14 tot en met 3.20 vervallen.

XXXIV

In artikel XXXII worden na onderdeel B zeven onderdelen ingevoegd, luidende:

Ba

In artikel 5.6 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 898 en worden».

Bb

In artikel 5.7 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 898 en worden».

Bc

In artikel 5.8 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 898 en worden».

Bd

In artikel 5.9 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 893 en worden».

Be

In artikel 5.10 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 893 en worden».

Bf

In artikel 5.11 wordt «wordt» vervangen door «worden» en vervalt «het in de eerste en tweede kolom laatstvermelde bedrag verhoogd met € 893 en worden».

Bg

De artikelen 5.12 tot en met 5.18 vervallen.

XXXV

Artikel XXXII, onderdeel C, vervalt.

XXXVI

Artikel XXXII, onderdeel D, komt te luiden:

D

In artikel 8.1 vervallen, onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel j door een punt, de onderdelen k tot en met p.

XXXVII

Artikel XXXIV vervalt.

XXXVIII

Artikel XL vervalt.

XXXIX

Artikel XLIV, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt «onderdelen C, D en G» vervangen door «onderdeel G».

2. In onderdeel h wordt «onderdelen B, C en D» vervangen door «onderdeel D».

Toelichting

Dit amendement regelt dat de introductie van het tweeschijvenstelsel in de IB en de daarmee samenhangende tariefpercentages wordt tegengegaan. In dat kader worden ook enkele voorgestelde wijzigingen van de Wet maatregelen woningmarkt II aangepast.

De invoering van het tweeschijvenstelsel is een denivellerende maatregel waarvan de hoogste inkomens onevenredig veel profiteren. De invoering van het tweeschijvenstelsel leidt tot een budgettaire derving van € 5,6 miljard, waarvan € 4,8 miljard naar de 25% hoogst belastbare inkomens gaat, € 2,7 miljard naar de hoogste 10% en € 500 miljoen naar de hoogste 1% van de inkomens. De laagste inkomens gaan er door het tweeschijvenstelsel zelfs op achteruit doordat de eerste schijf omhoog gaat.

Dit amendement levert € 5,6 miljard euro op en kan worden gebruikt ter dekking van andere amendementen.

Snels
Leijten
Nijboer